§ 18 (7).—Hoc etiam praesenti sanctione credimus ordinandum, ut non multa dispendia pro
completione chartarum vel codicillorum vel in nostro laterculo vel in scriniis praefecti praeto-
riorum per Africam iudices sustinere videantur, quia, si ipsi dispendiis laesi non fuerint, nullam
habeant necessitatem eiusdem nostrae Africae tributarios praegravandi.

§ 19.—Iubemus ergo, ut iudices dioeceseos Africanae tam civiles quam militares in nostro
laterculo pro codicillorum atque chartularum promotionis suae consuetudinibus nihil ultra quam
sex solidos praebeant, at vero in scrinio praefectorum non ultra duodecim solidos cogantur inferre.

§ 20.—Quem modum si quis excesserit, ipse quidem iudex triginta librarum auri dispendio
subiacebit, officium vero eius non solum simile dispendium, sed et capitale periculum sustinebit
nam si aliquis ex quacumque parte ausus fuerit iussiones nostras excedere et nom festinaverit
cum dei timore eas servare, non solum dignitatis aut substantiae periculum sustinebit, sedetiam
ultimo supplicio subiacebit.

§ 21.— Et est notitia Deo auxiliante: Pro annonis et capitu pro tempore praefecto praetorio
per totam Africam auri libras centum. Pro annonis consularium viri libras X.X. Pro annonis
cancellariorum auri libras VII

§ 22.—Item officiis eius ita. In scrinio primo hominibus decem pro annonis XVIIIIS., pro
capitu XIIS, fiunt solidii CXLVIIIS. Ita: numerario pro annonis VI annona solidorum V, et pro
capitu IIII., capitus solidorum IIII, fiunt solidii XLVI. Secundo pro annonis III annona solido-
rum V et pro capitu II capitus solidorum IIII, fiunt solidii XXIII. tertio pro annonis II annona
solidorum V., et pro capitu IS capitus solidorum IIII, fiunt solidii XVI. quarto, quinto et sexto ad
annonas IS annona solidorum V. et ad capitum I capitus solidorum IIII, fiunt solidii XXXIVS.
reliquis quattuor ad annonas I annona solidorum V et ad capitum S. capitus solidorum IIII fiunt
solidii XXVIII.

§ 23.—In scrinio secundo ut supra scriptum est. In scrinio tertio, ut supra scriptum est. In
scrinio quarto, ut supra scriptum est.

§ 24.—In scrinio primiscrinii, quod est subadiuvae, hominibus decem annonae. XIV. capit.
XIS., fiunt solidii CXVI. ita: primiscrinio pro annonis III annona solidorum V et pro capitu II,
capitus solidorum IIII, fiunt solidii XVI. secundo pro annonis II, annona solidorum, ut supra
scriptum est, et pro capitu IS, capitus et solidorum, ut supra scriptum est, fiunt solidii XVI.
tertio et quarto pro annonis IS, annona solidorum, ut supra scriptum est, et pro capitu I capitus
solidorum, ut supra scriptum est, fiunt solidii XXIII. reliquis hominibus VI. ad annonam I
annona solidorum V, et pro capitu I capitus solidorum IIII., fiunt solidii LIIII.